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Wien, am 6. September 2016 

 

 

Der Abgeordnete zum Nationalrat Nikolaus Scherak, Kollegin und Kollegen haben am 

7. Juli 2016 unter der Zahl 9862/J an mich eine schriftliche Anfrage betreffend 

"Unterbringung von Asylwerbern durch die Bundesländer (Quotenerfüllung)" gerichtet. 

 

 

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt: 

 

Zu den Fragen 1 bis 3: 

 
 Bundesland  IST-Stand  SOLL-Stand  IST-Stand  SOLL-Stand  IST-Stand  SOLL-Stand  

Stichtag  31. Mai 2016 30. Juni 2016 31. Juli 2016 

Burgenland  2.826 2.877 2.868 2.867 2.809 2.813 

Kärnten  4.847 5.563 4.740 5.544 4.662 5.438 

Niederösterreich  16.143 16.332 15.686 16.277 15.521 15.967 

Oberösterreich  13.727 14.329 13.584 14.281 13.615 14.009 

Salzburg  4.880 5.369 4.770 5.351 4.690 5.249 

Steiermark  12.359 12.184 12.362 12.143 11.735 11.912 

Tirol  6.272 7.261 6.389 7.237 6.426 7.099 

Vorarlberg  3.873 3.775 3.928 3.762 3.866 3.690 

Wien  20.606 17.895 20.961 17.835 20.342 17.495 
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Zu den Fragen 4 bis 6: 

Zum Stichtag 31. Mai 2016 belief sich die gesamtösterreichische Unterbringungskapazität 

auf rund 85.533 Plätze, zum Stichtag 30. Juni 2016 auf rund 85.288 Plätze und zum Stichtag 

31. Juli 2016 auf rund 83.666 Plätze. Die Aufteilung der Unterbringungsplätze stellt sich wie 

folgt dar: 

 

Stichtag  31. Mai 2015  30. Juni 2016  31. Juli 2016 

Bundesland  Unterbringungsplätze (versorgte Personen) 

Burgenland  2.826 2.868 2.809 

Kärnten  4.847 4.740 4.662 

Niederösterreich  16.143 15.686 15.521 

Oberösterreich  13.727 13.584 13.615 

Salzburg  4.880 4.770 4.690 

Steiermark  12.359 12.362 11.735 

Tirol  6.272 6.389 6.426 

Vorarlberg  3.873 3.928 3.866 

Wien 20.606 20.961 20.342 

 

 

 

 

 

 

Mag. Wolfgang Sobotka 
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